Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

26.06.2023 ç. № 1185
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023г. № 1185
с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации
Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от

26.01.2023 г. №183  «Об утверждении муниципальной программы

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
«Развитие земельных и имущественных отношений»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  от 23 ноября 2022 г. № С-5/1, администрация Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики от 26.01.2023 г. № 183 «Об утверждении  муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» следующие изменения:

       1.1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» (далее – Программа) изложить в следующие редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2023-2035 годы составит  22 571,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 4 899,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 187,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета -5 458,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 458,3 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 2 157,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1 987,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 169,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики –14 956,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 2 911,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году –3 559,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

 Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

       1.2. Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации)» изложить в следующей редакции:
Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023–
2035 годах за счет средств бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики составляет 22 571,9 тыс. рублей.

Предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2023-2035 годы составит 22 571,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 4 899,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 187,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета- 5 458,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 458,3 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -2 157,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1 987,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 169,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики – 14 956,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 2 911,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 559,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

            Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.
1.3. Приложение № 2 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений» изложить в следующие редакции:

«Приложение № 2

 к муниципальной программе Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования

	ГРБС
	ЦСР

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие земельных и имущественных отношений
	903

994
	А400000000
	всего
	4 899,7
	3485,0
	9187,2
	2500,0
	2500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	5 458,3
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1 987,9
	0,0
	169,2
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	2 911,8
	3485,0
	3559,7
	2500,0
	2500,0

	Подпрограмма
	Управление муниципальным имуществом
	903

994
	А410000000
	всего
	4 899,7
	3485,0
	9187,2
	2500,0
	2500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	5 458,3
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1 987,9
	0,0
	169,2
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	2 911,8
	3485,0
	3559,7
	2500,0
	2500,0

	Основное мероприятие №1
	Создание единой системы учета муниципального имущества Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

	903
	А410100000
	всего
	1 082,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	1 082,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие №2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в том числе земельных участков
	903

994
	 А410200000
	всего
	3 817,7
	3485,0
	9187,2
	2500,0
	2500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	5 458,3
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1 987,9
	0,0
	169,2
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	1 829,8
	3485,0
	3559,7
	2500,0
	2500,0

	Подпрограмма
	Формирование эффективного муниципального сектора экономики»
	903
	А420000000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие №1
	Создание эффективной системы муниципального сектора
	903
	 А420200000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие №2
	Эффективное управление  муниципальным иму​ществом Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики
	903
	А420200000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы   «Развитие земельных и имущественных отношений»
	   903
	А4Э0000000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

         1.3. В приложении №3 к Программе в таблице «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2023-2035 годы составит  22 571,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 4 899,7 тыс. рублей;

в 2024 году –3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 187,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета -5 458,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 458,3 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 2 157,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1 987,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 169,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской  Республики –14 956,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 2 911,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году –3 559,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

 Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

        1.4.  В приложении №3 к Программе раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
        Общий объем финансирования подпрограммы на 2023-2035 годы составит 22 571,9 тыс. рублей, в том числе:

            в 2023 году – 4 899,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 187,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета- 5 458,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 458,3 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -2 157,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1 987,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 169,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики – 14 956,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 2 911,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 485,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 559,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 2 500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 2 500,0 тыс. рублей

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

        Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2023–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».

          1.5. Приложение к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» Программы изложить в следующей редакции:

«Приложение
 к муниципальной программе Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования

	ГРБС
	ЦСР

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие земельных и имущественных отношений
	903

994
	А400000000
	всего
	4 899,7
	3 485,0
	9 187,2
	2 500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	5 458,3
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1 987,9
	0,0
	169,2
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	2 911,8
	3485,0
	3559,7
	2500,0
	2500,0

	Подпрограмма
	Управление муниципальным имуществом
	903

994
	А410000000
	всего
	3 817,7
	3485,0
	9187,2
	2500,0
	2500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	5 458,3
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1 987,9
	0,0
	169,2
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	2 911,8
	3485,0
	3559,7
	2500,0
	2500,0

	Основное мероприятие №1
	Создание единой системы учета муниципального имущества Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

	903
	А410173640
	всего
	1 082,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	1 082,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие №2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в том числе земельных участков
	903

994
	 А410276120

A410277590

A4102L5110

A4102S5110
	всего
	3 817,7
	3485,0
	9187,2
	2500,0
	2500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	5 458,3
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1 987,9
	0,0
	169,2
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	1 829,8
	3485,0
	3559,7
	2500,0
	2500,0

1.6. В приложении №4 к Программе в таблице «Подпрограмма «Формирование эффективного муниципального  сектора экономики» муниципальной  программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2023–2035 годах составляют 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.».

        1.7.  В приложении №4 к Программе раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы » изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
        Общий  объем финансирования подпрограммы на 2023-2035 годы составит 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2023–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».

           1.8. Приложение к подпрограмме «Формирование эффективного муниципального сектора экономики» Программы изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Формирование эффективного муниципального сектора экономики» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	Формирование эффективного муниципального сектора экономики»
	903
	А420000000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие №1
	Создание эффективной системы муниципального сектора
	903
	 А420100000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие №2
	Эффективное управление муниципальным имуществом Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики
	903
	А42020000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль и ответственность за выполнением настоящего постановления возложить на  Отдел имущественных и земельных отношений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики», и подлежит размещению на официальном сайте Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».
.

Глава Моргаушского
муниципального округа                                                                                    А.Н. Матросов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации Моргаушского муниципального округа ________________________ Ананьева Р.И.

Главный специалист отдела организационно – кадрового и правового обеспечения
_________________________ Иванова С.Р.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник отдела имущественных и земельных отношений __________________________Феофанова С.Б.